ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №______
к Договору банковского счета в валюте Российской Федерации
от «  »      	 20   г. №                              

«     »      	 20  г 	г.      

ПАО «СПБ Банк», именуемый в дальнейшем «Банк»,  в  лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с одной  стороны, и   (при указании доверенности уточняется номер и дата её выдачи)_______________________________________________
 ____________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем
«Клиент», действующего на основании _________________________________________________, с другой_________________________________________________________________________
                                                   (при указании доверенности указывается номер и дата её выдачи)
стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Дополнительное соглашение) к договору банковского счета в валюте Российской Федерации от ________ № ___________ (далее – Договор)  о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 1 Договора пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Клиент поручает Банку исполнять платежные поручения (платежное поручение, составленное по форме ф.0401060,  в соответствии с  Положением Банка России №383-П от 19.06.2012 «О правилах осуществления перевода денежных средств») (далее – Платежное поручение) Клиента, полученные по системе дистанционного банковского обслуживания, проводимые по Счету, после их акцепта[footnoteRef:1] следующей Организацией:  [1: * акцепт – разрешительная отметка о возможности исполнения платежного документа в системе дистанционного банковского обслуживания.]

___________________________________________________________________________________,
               (наименование организации)
	ИНН/КПП  КИО
	                                                  ИНН/  КПП

 (далее – Акцептант) с использованием системы дистанционного банковского обслуживания в соответствии с заключенным с Клиентом  Договором о предоставлении услуги «Дистанционного банковского обслуживания».

1.2. Дополнить п.2.1. Договора подпунктом 2.1.13. следующего содержания:
«2.1.13. Осуществлять исполнение распоряжения плательщика по Счету Клиента в порядке и на условиях, предусмотренных Договором. При этом если Платежное поручение Клиента по Счету, полученное по системе дистанционного банковского обслуживания, не акцептовано Акцептантом, Банк присваивает Платежному документу статус «Ожидает визирования» в системе дистанционного банковского обслуживания. Если до окончания операционного дня с момента присвоения Платежному документу статуса «Ожидает визирования» в Банк не поступает акцепта Акцептанта по данному Платежному документу, Платежный документ Банком не исполняется».

2. Клиент имеет право расторгнуть Дополнительное соглашение, уведомив Банк не позднее чем за 3 (Три) рабочих дня до предполагаемой даты расторжения. О всех изменениях регламента распоряжений по счетам Клиента, Клиент самостоятельно уведомляет Акцептанта.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты  подписания Сторонами.

4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Вопросы, не урегулированные Дополнительным соглашением, регулируются Договором.

6. С Условиями предоставления услуги “Дистанционное банковское обслуживание”, требованиями и рекомендациями по обеспечению информационной безопасности - ознакомлены

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Банк:
ПАО «СПБ Банк», 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1,
к/с №30101810400000000186 в ГУ Банка России по ЦФО,
БИК: 044525186, ИНН / КПП: 7831000034 / 775001001

Клиент:
Наименование (Ф.И.О.*) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес местонахождения: _____________________________________________________________________________________Банковские реквизиты: ___________________________________________________________________________
Почтовый адрес: _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
ИНН/КИО _________________________, ОКПО _________________________, КПП      ____________,
ОГРН  _____________________, ______________________________,
 дата и место регистрации)
Наименование документа, удостоверяющего личность[footnoteRef:2]*: ________________________________________________ [2: * ФИО и реквизиты документа, удостоверяющего личность, заполняются индивидуальным предпринимателем/физическим лицом, занимающимся частной практикой/лицом, действующим на основании доверенности.]

Серия ________________№ _____________________
Выдан ___________________________________________________________
 	   (дата выдачи и орган, выдавший документ)
Место жительства (регистрации) ___________________________________________________________________
Место пребывания___________________________________________________

	ОТ БАНКА:

	ОТ КЛИЕНТА:

	____________________/_______________________/
М.П.
	____________________/___________________/
М.П.